[image: image1.png]

  БОЙОРОК                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
08 февраль 2018 й.                                № 2                             08 февраля 2018 г.

В целях усиления работы по предупреждению пожаров и разъяснения населению правил пожарной безопасности, в соответствии с Кодексом Республики Башкортостан «О пожарной безопасности» и Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Создать пожарно-профилактическую группу (ППГ) на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет (СП) в составе:
Старший группы - Гафаров Р.Б.- глава СП;

Заместитель старшего группы - Габдрахманова Г.С. – управляющий делами Администрации СП;

Зиннатуллина Л.А. – специалист Администрации СП;

Султанов Р.Р. – УУП отдела МВД (по согласованию);

Гафаров Р.Б. – ДПК(по согласованию);

Ахмадиев И.Ф. – депутат Совета СП (по согласованию);

Сфуанов Р.Р. – депутат Совета СП (по согласованию);

Руководители учреждений и предприятий СП – (по согласованию).
2. Определить основной задачей работы ППГ - обучение населения СП мерам пожарной безопасности, обследование жилого сектора с целью недопущения нарушений пожарной безопасности, и как следствие - снижение количества пожаров в жилых и нежилых  зданиях, минимизация материальных и социальных потерь от пожаров.
3. Назначить Зинатулину Л.А. – специалиста Администрации СП, ответственным по ведению протоколов заседаний ППГ, составления и согласования графика работы ППГ,  обобщения результатов работы подворных обходов и предоставления сведений в ЕДДС муниципального района Туймазинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     Глава сельского поселения:                                                             Гафаров Р.Б.
Согласовано:

Султанов Р.Р._______________ – УУП;

Гафаров Р.Б.________________ – ДПК;

Ахмадиев И.Ф.______________– депутат Совета СП;

Сафуанов Р.Р._____________ – депутат Совета СП;

                Руководители учреждений и предприятий СП    __________________;
                ___________________________________________________________;

                ___________________________________________________________.
Администрация сельского поселения

Какрыбашевский сельсовет муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452771, Туймазинский район, с.Какрыбашево,                  улица Школьная, 7  Тел.: 3-41-33

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы муниципаль районының Кəкребаш ауыл советы

ауыл билəмəhе Хакимиəте

452771 Туймазы районы, Кəкребаш ауылы, Мəктəп  урамы, 7 Тел.: 3-41-33